
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

السنـة

الثالثة والستون

العـــدد 47

مكرر )ب(  

الصادر فى 7 ربيع الآخر سنة 1442 هـــ

الموافق )22 نوفمبر سنة 2020 م (

الثمن 4 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ب( فى 22 نوفمبر سنة 2020 2 

 قرار رئيس مجلس الوزراء
 رقم 2430 لسنة 2020

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم 117 لسنة 1983 ؛

وعلـــى القانون رقم 9 لســـنة 2020 بشـــأن إعادة تنظيم هيئـــة المتحف المصرى 

الكبير ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 2020 بشأن تنظيم هيئة المتحف القومى للحضارة 

المصرية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 82 لســـنة 1994 بشـــأن إنشاء المجلس الأعلى 

للآثار ؛

ــرار رئيـــس الجمهورية رقـــم 279 لســـنة 2018 بالتفويـــض فى بعض  وعلـــى قـ

الاختصاصات ؛

وعلى ما عرضه وزير السياحة والآثار ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قرر

)المادة الأولى(

 تُســـتبدل عبـــارة »الرئيـــس التنفيـــذى لهيئة المتحـــف المصرى الكبيـــر« بعبارة

 »مديـــر المتحف المصرى الكبير« وعبارة »الرئيـــس التنفيذى لهيئة المتحف القومى 

للحضـــارة المصرية« بعبارة »مدير المتحـــف القومى للحضارة المصرية« الواردتين فى 

المادة الرابعة من قرار رئيس الجمهورية رقم 82 لسنة 1994 المشار إليه .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ب( فى 22 نوفمبر سنة 2020 3 

)المادة الثانية(

يُضاف إلى تشـــكيل مجلس إدارة المجلس الأعلى للآثار الوارد فى المادة الرابعة 

من قرار رئيس الجمهورية رقم 82 لسنة 1994 المشار إليه ، كل من :

الرئيس التنفيذى للهيئة المصرية العامة للتنشيط السياحى .

رئيس مجلس إدارة الاتحاد المصرى للغرف السياحية .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويُعمل به من اليوم لتالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 7 ربيع الآخر سنة 1442 ه 

                    ) الموافق 22 نوفمبر سنة 2020 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رقم الإيداع بدار الكتب 2020/65

الهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

1209 - 2020/11/22 - 2020/25411


